TARIEVEN HOOGHEEMRAADSCHAP 2024-2025

hoogheemraadschap

Hollands
Noorderkwartier

2025

WATERSCHAPSBELASTINGEN
(gebruikers)

Zuiveringsheffing (éénpersoonshuishouden) €
Zuiveringsheffing €
Verontreinigingsheffing (éénpersoonshuishouden) € 78,56
Verontreinigingsheffing €
Watersyteemheffing ingezetenen €
Wegenheffing ingezetenen (*)

WATERSCHAPSBELASTINGEN

(eigenaren)

Gebouwd:
Watersysteemheffing
Wegenheffing (*)

0,03725%

Ongebouwd (ongebouwde onroerende zaken):
Watersysteemheffing €
Wegenheffing (*)

132,63

Natuur (natuurterreinen):
Watersysteemheffing €
Wegenheffing (*)

6,43

A a b

a b

€
€

Wordt later bekend gemaakt

(*) geldt niet voor alle gemeenten, maar wel voor de gemeente Waterland.
De gemeente Waterland heeft onder andere de zorg van de wegen buiten de bebouwde kom opgedragen
aan het hoogheemraadschap, onder andere het zout strooien met gladde wegen.

WATERSCHAPSBELASTINGEN

(bedrijven)
Zuiveringsheffing € 78,56
Verontreinigingsheffing € 78,56
Bedrijven kleiner of met 1 've' € 78,56
Bedrijven tussen 'l en 5 've' € 235,68
Bedrijven met 5 've' of meer € 78,56

€
€
€
€
€

2024 wijziging:
69,82 12,52%
209,46 12,52%
69,82 12,52%
209,46 12,52%
120,74 7,31%
38,50 -100,00%
0,03340% van vastgestelde WOZ waarde 11,53%
0,00728% van vastgestelde WOZ waarde -100,00%
132,11 per hectare 0,39%
40,12 per hectare -100,00%
6,10 per hectare 5,41%

1,72 per hectare -100,00%
69,82 per vervuilingseenheid ('ve') 12,52%
69,82 per vervuilingseenheid ('ve') 12,52%
69,82 12,52%
209,46 12,52%
69,82 per vastgestelde 've' 12,52%

Bron : Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier / samenstelling : PepProductions

Marken, 12 december 2024



hoogheemraadschap

Hollands

Noorderkwartier

#kxdd HUIS EIGENAREN ##:%#:%
Waarde Peil Datum:
Gemiddelde WOZ-waarde in Waterland
(*) Bron : Allecijfers.nl

EEN PERSOON
Watersysteemheffing - eigenaren
Wegenheffing - eigenaren

schatting bij + 17,66% :

Watersysteemheffing - gebruikers
Wegenheffing - gebruikers

schatting bij + 7,31% :

Zuiveringsheffing - woonruimte

MEERPERSOONS
Watersysteemheffing - eigenaren
Wegenheffing - eigenaren

schatting bij + 17,66% :

Watersysteemheffing - gebruikers
Wegenheffing - gebruikers

schatting bij + 7,31% :

Zuiveringsheffing - woonruimte

wxsx JUURDERS %%

EEN PERSOON
Watersysteemheffing - gebruikers
Wegenheffing - gebruikers

schatting bij + 7,31% :

Zuiveringsheffing - woonruimte

MEERPERSOONS
Watersysteemheffing - gebruikers
Wegenheffing - gebruikers

schatting bij + 7,31% :

Zuiveringsheffing - woonruimte

2025 2024

01 jan 2024 01 jan 2023
€ 492.685,00 € 467.000,00
€ 183,53 € 155,98
€ - € 34,00
€ 40,01
€ 129,57 € 120,74
€ - € 38,50
€ 41,32
€ 78,56 € 69,82
€ 472,98 € 419,04
€ 183,53 € 155,98
€ - € 34,00
€ 40,01
€ 129,57 € 120,74
€ - € 38,50
€ 41,32
€ 235,68 € 209,46
€ 630,10 € 558,68

2025 2024
€ 129,57 € 120,74
€ - € 38,50
€ 41,32
€ 78,56 € 69,82
€ 249,45 € 229,06
€ 129,57 € 120,74
€ - € 38,50
€ 41,32
€ 235,68 € 209,46
€ 406,57 € 368,70

5,50%

17,66%
-100,00%

7,31%
-100,00%

12,52%

12,87 %

17,66%
-100,00%

7,31%
-100,00%

12,52%

12,78%

7,31%
-100,00%

12,52%

8,90%

7,31%
-100,00%

12,52%

10,27%



